
    UNIONE COMUNI DELLA TREXENTA 
           Senorbì – Gesico – Guamaggiore – Guasila – Ortacesus – Suelli – Selegas – Siurgus Donigala - Pimentel 

Provincia del Sud Sardegna 

__________________________________________________________________________________________ 
                         Via Campiooi n°16 , 09040 Senorbì – Tel. 070.9829040 – C.F. 92121000928 

 
 

 
COPIA 

 
N. Reg. Gen. 128 

 
Determinazioni UPGA 

 
N. 29 del 09-08-2020 

 
 
 

Oggetto: PLUS 2020 - Esiti RDO mediante procedura negoziata ai sensi 
dell'art 36 comma 2 lett b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l'affidamento del Servizio di "supporto tecnico ed amministrativo 
all'Ufficio di Piano dell'Ambito PLUS Trexenta"  Adozione verbali di 
gara, aggiudicazione provvisoria e consegna anticipata del Servizio 
- CIG: 8361558FEE 

 
 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni della Trexenta attualmente in vigore; Visto il D. Lgs del 

18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Vista la L. R. n. 2 del 04/02/2016 “Riordino del sistema delle Autonomie Locali in Sardegna”; 

Vista la legge del 08/06/1990 n. 142 “Ordinamento delle Autonomie Locali”; 

Vista la legge del 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione dei Comuni della Trexenta n. 7 del 04.10.2019 con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione triennio 2019/2021; 

Dato atto che con propria deliberazione n. 17 del 18.10.2007 il Consiglio di Amministrazione 

dell'Unione dei Comuni della Trexenta ha accettato la competenza a gestire, in qualità di ente 

capofila, il PLUS Trexenta; 

Considerata la necessità di individuare un operatore economico a cui affidare la gestione del Servizio 

di “supporto tecnico ed amministrativo all’Ufficio di Piano dell’Ambito PLUS Trexenta”, identificando 

quale strumento normativo per l’individuazione del contraente l’art. 36, co. 2, lett. b), D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, ss.mm.ii; 

Richiamata la Determinazione n. 11/UPGA, Reg. Gen. n. 79 del 05.06.2020 avente per oggetto 

“Avvio manifestazione di interesse(RDI) finalizzata all'affidamento del servizio di supporto tecnico 

amministrativo all'Ufficio di Piano dell’Ambito PLUS Trexenta - Adozione Avviso e istanza di 

partecipazione”; 

Richiamata la Determinazione n. 21/UPGA, Reg. Gen. n. 105 del 07.07.2020 avente per oggetto 

“Determina a contrarre – Adozione verbale esiti procedura di manifestazione di interesse (RDI) e 

successiva indizione di gara (RDO) mediante procedura negoziata ai sensi dell'art 36 comma 2 lett b) 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento del Servizio di “supporto tecnico ed amministrativo 

all'Ufficio di Piano dell’Ambito PLUS Trexenta” - CIG: 8361558FEE”; 



Determinazioni UPGA n.29 del 09-08-2020 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 2 

Richiamata la Determinazione n. 25/UPGA, Reg. Gen. n. 117 del 22.07.2020 avente per oggetto 

“PLUS 2020 - Procedura negoziata ai sensi dell'art 36 comma 2 lett b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

per l'affidamento del Servizio di “supporto tecnico ed amministrativo all'Ufficio di Piano dell’Ambito 

PLUS Trexenta” - CIG: 8361558FEE – Nomina Commissione giudicatrice 

Preso atto dei verbali, allegati al presente atto quali parte integrante e sostanziale, generati in 

automatico dalla piattaforma Sardegna CAT, dai quali si rileva come esito dell’attività di valutazione 

effettuata dalla Commissione di gara, che l’operatore economico che ha presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, è stata la società la Società Cooperativa Sociale “Il Sole”, Partita 

IVA e Cod. Fisc 00721680957, con sede legale a Morgongiori in Via Sardegna n. 19, Cagliari, iscritta 

dal 11.03.1999 al Registro delle Imprese di Oristano, al n. REA OR - 122250, tenuto dalla C.C.I.A.A. di 

Oristano, dichiarata, con il presente atto, aggiudicataria provvisoria; 

Ritenuto opportuno disporre l’esecuzione in via d’urgenza del Servizio, ai sensi dell’art. 32 comma 

13 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nei modi e alle condizioni previste al comma 8 dell’art. suddetto, 

in quanto un’eventuale ritardo nell’avvio del Servizio potrebbe comportare un danno per le 

Amministrazioni afferenti all’ambito PLUS Trexenta; 

Visto: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

- il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 

- il decreto n. 7 del 20.05.2020 con cui il Presidente dell'Unione dei Comuni 

Trexenta ha nominato la Dott.ssa Elisabetta Manunza, coordinatrice 

dell'Ufficio di Piano per la gestione del PLUS Trexenta quale Responsabile 

della Posizione Organizzativa appositamente istituita; 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di prendere atto dei verbali di gara inerenti la procedura di RDO, allegati al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

Di disporre l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto relativo Servizio di “supporto tecnico ed 

amministrativo all’Ufficio di Piano dell’Ambito PLUS Trexenta” a favore della Società Cooperativa 

Sociale “Il Sole”, Partita IVA e Cod. Fisc. 00721680957, con sede legale a Morgongiori in Via 

Sardegna n. 19, Cagliari, iscritta dal 11.03.1999 al Registro delle Imprese di Oristano, al n. REA OR - 

122250, tenuto dalla C.C.I.A.A. di Oristano) secondo quanto meglio specificato nei verbali di gara; 

Di dare atto che 

- l’aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito della verifica dei requisiti 

prescritti (D. Lgs. 50/2016 art. 32 c. 7) e dell’intervenuta efficacia si darà atto 

in specifica Determinazione con la quale si disporrà anche il conseguente 

impegno di spesa a favore dell’aggiudicatario nonché la pubblicazione di 

apposito avviso relativo all’appalto aggiudicato; 

- la stipula del contratto potrà avvenire solo a seguito dell’intervenuta efficacia 

dell’aggiudicazione dell’appalto; 



Determinazioni UPGA n.29 del 09-08-2020 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 3 

- trattandosi di procedura interamente gestita in modalità telematica non si 

applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 c. 9 del D. Lgs. 50/2016; 

Di disporre per ragioni di urgenza, come espresso in premessa, pur in pendenza della verifica dei 

requisiti di legge, l’esecuzione in via d’urgenza e la consegna anticipata del servizio, ai sensi dell’art. 

32 comma 13 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nei modi e alle condizioni previste al comma 8 dell’art. 

suddetto, per garantire l’attivazione immediata del Servizio; 

Di dare avvio alla verifica dei requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario; 

Di non trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267 in quanto non comporta alcun impegno di spesa.; 

Di dare atto 

 che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Elisabetta Manunza; 

 che oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Unione dei Comuni, ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del D.L. 

10/10/2012, n. 174; 

 che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della 

trasparenza per assicurare i livelli essenziali di trasparenza di cui all'art. 

1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito Web 

istituzionale; 

 che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, di cui all'art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come 

introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 

 che, ai sensi del quarto comma dell'articolo 3 e dell'articolo 13, comma 1 

della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell'art. 2, lett. B) e art. 

21 della L. 1034/1971 e ss.mm. ii. entro il termine di sessanta giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 

l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza; Straordinario al Presidente della Repubblica per i 

motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 

cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Elisabetta Manunza 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 



Determinazioni UPGA n.29 del 09-08-2020 UNIONE COMUNI TREXENTA 

 

Pag. 4 

 
Si certifica che copia della presene determinazione è stata affissa in pubblicazione 

all’albo pretorio di questa Unione dal      10-08-2020            per quindici 

giorni consecutivi. 
 

Senorbì ,  10-08-2020 
  

 F.to    . 

 
 
 
Per copia conforme all’originale 
Senorbì  

                                               Il Funzionario incaricato 

 


